
i MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
j DE SAN  MARTÍN

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional "

RESO LUCIÓN DE ALCA LDÍA  N 9 - 2 0 2 2 - A /M P S M .
T a ra p o to , 0 ^  de  ju n io  d e l 2 0 2 2

VISTO : el In fo rm e  Técnico Legal N9 8 9 -2 0 2 2 -O A J -M P S M , de fecha 0 3  de ju n io  de l 2 0 2 2 , e m it id o  
p o r el A b o g ad o  A u to riza d o  de  la O fic ina  de  A sesoría Jurídica de la M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l de  
San M a r t ín , so lic itud  con R egistro de Ingreso  N° 0 7 9 0 3 -2 0 2 2 , de  fech a  0 1  de  ju n io  d e l 2 0 2 2 ,  
p re s e n ta d o  p o r los cónyuges señores V E R O N IK A  K AVENSKA , id e n tific a d a  con CE. N° 0 0 1 1 8 1 3 9 5  
y don STEFAN PRÓ HL id e n tific a d o  con P asap o rte  N° C 3K 6K N 77X  co m o  a p o d e ra d a  d o ñ a  
V E R O N IK A  KAVENSKA, id e n tificad a  con CE. N° 0 0 1 1 8 1 3 9 5  y con P o d er Especial q u e  co n s ta  
inscrito  en  la P artid a  E lectrón ica N° 1 1 1 9 3 1 9 9  y A s ien to  N° A 0 0 0 1 , O fic ina  Registral de  T a ra p o to .

C O N SID ER A N D O :
Q u e , m e d ia n te  el a rtícu lo  3 9 de  la Ley N 9 2 9 2 2 7 "  Ley q u e  Regula el P ro c e d im ie n to  N o  
C o ntencio so  de la S eparación  C on ven c io n a l y D ivorc io  U lte r io r  en  las M u n ic ip a lid a d e s  y 
N o tarías ", y a rtícu lo  4 9 de su R e g lam en to  a p ro b a d o  m e d ia n te  D e c re to  S u p rem o  N 9 0 0 9 -2 0 0 8 -  
JUS, se o to rg a  co m p e te n c ia  a las M u n ic ip a lid a d e s  Provincia les para  c o n o cer las so lic itu d e s  de  
P ro c e d im ie n to  N o C ontencio so  de S eparació n  C o n vencio nal y D ivorc io  U lte rio r;

Q u e , m e d ia n te  el a rtícu lo  8 9 de  la c itada Ley N 9 2 9 2 2 7 , se d isp o n e  q u e  el M in is te rio  d e  Justicia  
J* ‘Ak/¿ttY í y  D erecho s H u m an o s  e m itirá  los certificad o s  de  a c re d ita c ió n  a las M u n ic ip a lid a d e s  c o m o  

J l |  ¡re q u is ito  p rev io  para co n o cer las solic itudes de P ro c e d im ie n to  N o  C o ntencio so  de  S e p a ra c ió n  
O  : C o n vencio nal y D ivorcio  U lte rio r;

Q u e , m e d ia n te  Resolución D irec to ra l N 9 237 -20 18-JU S /D G JL R  de  fecha 1 4 -1 1 -2 0 1 8 , la 
M u n ic ip a lid a d  Provincia l de San M a rt in  se e n c u e n tra  a c re d ita d a  para  c o n o cer las so lic itu d e s  de  
P ro c e d im ie n to  No C o ntencio so  de  Separació n  C o n vencio nal y D ivo rc io  U lte r io r , e n c o n trá n d o s e  
a u to riza d o  e inscrita en  el Registro de las M u n ic ip a lid a d e s  a c re d ita d a s  para Nevar a cab o  d ich o  
p ro c e d im ie n to  bajo  asignación del N 9 0 4 3 ; ■*. .

Q u e, m e d ia n te  so lic itud  con Registro  de  Ingreso N° 0 7 9 0 3 -2 0 2 2 , d e  fecha 0 1  de ju n io  d e l 2 0 2 2 ,  
p re s e n ta d o  p o r los cónyuges señores V E R O N IK A  KAVENSKA, id e n tific a d a  con CE. N tt 0 0 1 1 8 1 3 9 5  
y don STEFAN PRÓHL id e n tific a d o  con P asap o rte  N° C 3K 6K N 77X  com o a p o d e ra d a  d o ñ a  
V E R O N IK A  KAVENSKA, id en tificad a  con CE. N° 0 0 1 1 8 1 3 9 5  y  con P o d er Especial q u e  co n s ta  
inscrito  en la Partida  E lectrón ica N° 1 1 1 9 3 1 9 9  y  A s ien to  N° A 0 0 0 1 , O fic ina  Registral de  T a ra p o to ,

■ ■■ ■ i  :■ ■ -  ■ ., :

p re te n d e n  q ue se d ec la re  a su fa v o r la S e p arac ió n  C on ven c io n a l e s tab lec id o  en la Ley N 9 2 9 2 2 7  
Ley qu e  Regula el P ro c e d im ie n to  No C o n ten c io so  de  la S e p arac ió n  C o n ven c io n a l y D iv o rc io  
U lte r io r  en las M u n ic ip a lid a d e s  y N otarías ;

Q u e , del in fo rm e  del v isto  se a d v ie rte  q u e  la solicitud p re s e n ta d a  p o r los cónyuges c u m p le  con  
los req u is itos  y cond ic iones de ad m is ib ilid ad  estab lec id a  en  los artícu lo s  2 “, 4 ° y 5 ° de la Ley N 9
2 9 2 2 7 ,

y los artícu los  3°, 4 o, 5 o y 6 o de  su R e g lam en to  a p ro b a d o  p o r el D e c re to  S u p re m o  N 9 0 0 9 -2 0 0 8 -  
JUS; c o n s e c u e n te m e n te , en esta fase co rre s p o n d e  a c tu a r c o n fo rm e  lo e s tab lece  e l a rt íc u lo  6 9 
de la Ley, y a rtíc u lo  1 0 9 del R eg lam en to  invocados c o rre s p o n d ie n te m e n te , p o r lo ta n to :



SE RESUELVE:

A R TIC U LO  P R IM E R O : A D M ÍT A S E  a trá m ite  la so licitud de S ep arac ió n  C o n ven c io n a l con  Registro  
de Ingreso  N° 0 7 9 0 3 -2 0 2 2 , d e  fech a  0 1  de  ju n io  del 2 0 2 2 , p re s e n ta d o  p o r los có nyuges seño res  
V E R O N IK A  KAVENSKA, id e n tific a d a  con CE. N° 0 0 1 1 8 1 3 9 5  y d o n  STEFAN PRÓ HL id e n tific a d o  
con P asaporte  N° C 3K 6K N 77X  c o m o  a p o d e ra d a  doña V E R O N IK A  K AVENSKA , id e n tific a d a  con  
CE. N° 0 0 1 1 8 1 3 9 5  y con P o der Especial q u e  consta inscrito  en la P a rtid a  E lectrón ica N° 1 1 1 9 3 1 9 9  
y A s ien to  N° A 0 0 0 1 , O fic ina R egistra l de T a ra p o to .

A R TIC U LO  S E G U N D O : DESCONCENTRESE en el A b o g ad o  A u to riza d o  d e  la O fic ina d e  A sesoría  
Jurídica, la co m p e te n c ia  res p ec to  de  los P ro ced im ien to s  N o C o n ten c io so  de  la S e p arac ió n  
C o n vencio nal y D ivorcio  U lte r io r  en  las M u n ic ip a lid a d e s  y N o ta d a s  a fin  de  f ija r  fe c h a , lu g ar y  
hora, así co m o  para co n v o car y re a liza r aud ienc ia  única con presenc ia  o b lig a to ria  de  los 
so lic itan tes  c o n fo rm e  a la agen da  y a los plazos de Ley.

A R TIC U LO  TERCERO: N O T IF ÍQ U E S E  a los in teresad o s  c o n fo rm e  a Ley.

REGÍSTRESE, N O T IF ÍQ U E SE y C UM PLASE.

^MUNICIPALIDAD PROVINCl^&S^N.MARTlN

^ H E H R Y t ó A D Ó  FLORES

A/MPSM.T. 
JTP/OAJ-MPSM.T. 
Lljgl/secret. 
Expediente 
Interesados/ Archivo

vS f f

/y


